quod sua interest. l. stipulatio ista. §. alteri §. eo. et vbi in distincte dicit. Jo. cons. quod huiusmodi stipulationes sunt ad hoc inuenta vt unusquisque sibi acquirat quod sua interest et ibi no. bar. et Jaso. et tradit hic Jo. hambalis nu. 275. et alcia. in v. colu. nu. 16. ver. quarto principaliter quero et paul. de castro. in sexta. q. et hiero. butige. in ij. colu. nu. 2. vsqz ad nu. 5. et bal. nouellus in ij. colu. nu. 4. ver. et pro perfecta intelligencia et bulgari. in ij. colu. nu. 3. ver. secundo: quero et Jo. crot. in j. et ij. l. et lanceolo. galiaula. xxxj. colu. nu. 65. ver. sexto quod paul. et hiero. verius senēsis preceptor meus hic in v. colu. ver. et pro maiori huius materie. et in 24. colu. in prin. nu. 95. et in 57. colu. ver. quarto quod hic paul. nu. 262. et soci. nu. 14. et cristopho. p. et in rub. in situ. co. tit. vbi latissime per omnes istos pfectos doctores videre poteris: quibus nihil addo. ¶ **Quo** ad decimū scilicet quare stipulatio sic fuit baptizata et dicitur quod ideo sic appellatur stipulatio quia dicitur a stipul grece quod latine firmū interpretatur vnde iustinianus in situ. co. tit. hoc nomine inde vtitur quod stipuluz apud veteres firmū appellabatur forte a stipite descendens et propterea dicitur stipulatio cōtractus firmus: et propterea dicitur stipulatio cōtractus firmus valide in pariens actionē vnde differt a pacto nudo quod nō est cōtractus firmus: in nō debilis et a deo sterilis quod nullū producit actionē vt latissime tradit. bal. in rub. et de pac. in j. colu. nu. 1. et per hoc appellatur stipulatio: quia vōmia debent esse consonācia rebus: vt in si. de dona. §. est et aliud cum similibus et hinc est quod cum stipulatio habeat certūz nōmē appellatur cōtractus nō nominatus per tex. clarus in l. i. §. ab eo. ff. de pac. et l. explacito. C. de re permutata. et facit quod not. bar. in l. in edibus. §. i. ff. de donatio. vbi licet sit dubiū an donatio sit cōtractus nō nominatus: tamē si in ea interueniat stipulatio dubio procul erit nō nominatus vt not. in l. fin. ff. de cōdi. ob causa. et tradit hic soci. nu. 15. et andre. barba. et andre. alciatus in vj. colu. nu. 25. ver. quinto quero: et hiero. verius. collu. 77. ver. sexto querit hic paul. et alex. in ij. colu. ver. vltimo est q. nu. 7. et soci. et moder. repetentes. ¶ **Quo** ad undecimū scilicet qualiter contrahatur stipulatio dicitur quod contrahitur stipulatio per verba congrua prolata ab utraqz parte cōsonantē vtriusqz significanciā intellectu licet diuersis et bis et nominibus sine tendant in idem ex proprio significato. sive iuxta comunē interpretationem vt in l. i. §. si quis ita et l. sub vna cū glo. et l. q. extrinsecus cum glo. §. eo. et i. §. in hac re. ver. Sed hec solennia in situ. co. tit. et ibi sab. ange. et poz. et platea. et soci. hic in vij. colu. nu. 16. et 17. et 18. et hiero. verius qui multa singularia circa hanc. q. dicit in lxxij. colu. cum tribus seq. et hic. butige. in xj. colu. nu. 35. ver. sexto quod

Doc. et traditazon. in rub. C. de cōtrabe. 7 co  
mit. stipula. in. j. colu. in ver. cōtrahantur: et  
in ver. cōtrahitur vbi latissime de hac materia  
videas. ¶ Quo ad duodecimuz scilicet [inter  
44 quas personas stipulatio cōtrahatur: et dic q  
contrahitur inter eas personas q alias possunt  
obligari vt in. l. i. 7 ibi latissime moder. 7 co.  
et tradit azon. in rub. C. de cōtrabe. 7 comit.  
stipula. ver. cōtrahitur stipula. 7 in. l. si ferum  
7 rem pupilli saluā fore, 7 hic p moder. repetē.  
¶ Quo ad decimum tertiu scilicet [ que actio  
45 oriatur ex ista stipulatione: 7 dic q due actiones  
ex ea proficiuntur scilicet certi cōdictio si certa  
est stipulatio secūda actio ex stipulatu, si stipula  
tio est incerta vt insti. eo. tit. impzin. 7. l. cum  
mota. C. de transac. de quibus actionibus la  
tissime tradit. Jo. crispus in sua arboze actionū  
nu. 135. ver. certi cōdictio gñalis: 7 tradit azon.  
in rub. C. si cer. pet. 7 Jaso. in. §. in personā nu.  
21. 22. institu. de actio. 7 ibi Ludou. gomessi.  
hispanus. in glo. fin. et in. §. de cōstituta insti.  
eo. tit. de actio. 7 per franc. cur. in. l. debitori.  
tuo nu. 8. C. de pac. 7 roma. in. l. certi. cōdictio  
nu. 4. ver. tertio quā esse satis. ff. si cer. pet. et  
ibi moder. omnes. 7 bar. in. l. certum nu. 3. et  
ibi doc. ff. si cer. pet. et tradit hic hiero. verius  
preceptor meus in. 82. colu. nu. 396. 7 emanuel  
valēsis venerādis atq; doctissimus frater me  
in suis singularibus in sing. sexto 7 septimo  
incip. certi cōdictio. 7 ego alias ibi dixi.  
¶ Quo ad decimū quartū et sic quo ad vltimū  
46 scilicet [ quot modis stipulatio dicatur nulla  
dicendū est q propter multas causas redditur  
nulla primū scilicet ratione cause efficiētis vt  
quia stipulator vel pmissor sunt surdi vel muti  
vel alter eoz ita q loqui nec cōsensu cōcipere  
possunt. l. l. 7 ibi omnes moder. 7 co. ¶ Secūdo  
ratione defectus cause formalis: vt quia verba  
habilia nō proponuntur. vel quia preposteratur  
interrogationes 7 responsiones. §. preterea in  
vtilis insti. de inuili. stipula. et ibi fab. pla. an  
ge. porc. bal. 7 nicola. de neapo. 7 porc. in rub.  
insti. eo. tit. in fin. ¶ Tertio redditur nulla ra  
tio defectus materiei: vt quia in ea est deductū  
aliquid impossibile vel turpe. l. generaliter 7. l.  
veluti. 7. eo. 7 in. §. quod turpi institu. de in vti  
libus stipula. 7 ibi fab. pla. ange. 7 porc. sub. nu.  
18. 7 alij tradit etiam andre. alcia. in. l. i. §. si quis  
ita 7. eo. in nu. 43. ¶ Quarto redditur etiam  
nulla ratione cause finalis q turpis est 7 de hac  
loquitur. l. plage. 7. eo. vt puta pmitto dare de  
cē vt facias homicidiū hec pmissio nō est tur  
pis de se: quia dare decē nō est turpe sed reddi  
tur nulla quia tendit ad finem turpē doc. in. l.  
si stipuler. vbi. c. p. n. sing. loquitur 7. eo. et porc.  
in. d. §. quod turpi. nu. 18. insti. de inuili. stipula.